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– kirkkoherranvaalit –

PÖYTYÄN SEURAKUNTA

Lasse Mustonen
Olen syntynyt Somerolla 1960 ja 
elänyt lapsuuteni siellä. Nuoruuteni 
asuin Lohjan Virkkalassa.  
Papiksi minut vihittiin Tampereen 
tuomiokirkossa vuonna 1990.  
Papillisen työurani sain aloittaa  
synnyinkunnassani, jossa opin  
papin työn perusteet. 

Palvelkaa Herraa iloiten!

Someron jälkeen siirryin Hämeenlinnaan Vanajaan, jonka jälkeen työura jatkui  
pari vuotta Valkeakoskella. Tällä hetkellä työskentelen Turun Martinseurakunnassa, 
jossa olen ollut pappina 18 vuoden ajan. Vuodesta 2007 alkaen olen ollut  
seurakuntatyön työryhmää johtava kappalainen. 

Luottamustehtävinä hoidan arkkihiippakunnan ympäristöryhmän sihteerin  
tehtävää ja olen Suomen Laatuyhdistyksen Kirkon laatujaoksen puheenjohtaja.  
Kohta 25 vuotta jatkuneella työurallani olen saanut tehdä monenlaista työtä.  
Vaihtelevien tehtävien myötä minulle on kertynyt laaja ja monipuolinen  
käytännön seurakuntaelämän kokemus.

Harrastan monenlaisia asioita:  
muun muassa valokuvausta, partiota 
ja veneilyä Saaristomeren merivartio-
killassa.  Olen myös kova lukemaan ja 
kirjoittamaan. Kirjoituksiani voi lukea 
esimerkiksi verkkosivuiltani  
www.lassemustonen.fi.   
Luonnossa liikkuminen on minulle 
tärkeää ja lähes elämäntapa. Patikoin 
mielelläni metsässä, sauvakävelen ja 
uin aina kun siihen on mahdollisuus. 
Minulla on kaksi aikuista lasta ja  
kaksi lastenlasta.

Liikunta on osa 
elämääni.

Hyvä johtaminen 
vapauttaa voima-
varoja työhön.

Ihmisenä minusta on sanottu, että olen hyvin keskustelutaitoinen, välitön ja 
asioihin paneutuva. Pyrin toimimaan aina vastuullisesti, ahkerasti ja olemaan 
palvelualtis. Pohdiskelu ja perusteellinen asioiden selvittäminen yhdistyvät  
minussa käytännölliseen toimintaan ja aikaansaavaan työtapaan.  
Koen, että minussa on avartunutta perinteisten herätysliikkeiden uskon- 
vakaumusta, yhteistyökykyä ja avoimuutta, jota seurakuntatyössä tarvitaan.  
Elämässäni tärkeitä asioita ovat usko Jumalaan, rehellisyys ja oikeudenmukaisuus.

1. Millaisena näet Pöytyän seurakunnan  
   tilanteen kirkkoalueet huomioiden?

Jokainen kirkkoalue on oma historiallinen kokonaisuutensa paikallisine 
tapoineen ja käytäntöineen. Siksi alueiden toimintaa tulee kehittää tasa-
puolisesti niiden omista lähtökohdista ja tarpeista lähtien. Sunnuntain 
jumalanpalvelus seurakunnan yhteisenä kokoontumisena tulee  
mielestäni ehdottomasti säilyttää Yläneellä, Pöytyällä ja Karinaisissa. 
Haluaisin kirkkoherrana rakentaa yhdessä seurakuntalaisten ja luotta-
mushenkilöiden kanssa ihmisläheistä paikallisseurakuntaa, joka olisi 
uskoa todeksi elävä hengellinen yhteisö. Seurakunnassa on tärkeää,  
että kaikissa työtehtävissä luotetaan Jumalan anteeksiantamukseen  
ja johdatukseen sekä palvellaan ihmisiä ja yhteisöjä läheisesti ja  
laadukkaasti.
Seurakunnan voimavara on huolellisesti hoidettu talous sekä ammatti-
taitoiset ja motivoituneet työntekijät että koulutetut ja työssään arvos-
tusta nauttivat vapaaehtoiset.  Myös yhteistyö yhdistysten, koulujen ja 
kunnan kanssa on luonteva osa seurakunnan jokapäiväistä toimintaa. 
Kaiken inhimillisen suunnittelun ja työn keskellä tulee tunnustaa, että 
seurakunnan toiminnan kantava voima on kuitenkin usko iankaikki-
seen Jumalaan. 

2. Mikä on visiosi seurakunnan kehittämisestä ja  
    jäsenyyden vahvistamisesta?

Seurakunnassa tulee puhua rohkeasti uskosta ja elämän perusarvoista, 
sillä se tuo ihmisille turvaa ja toivoa elämään. Kirkosta eronneet  
näyttävät usein vieraantuneen seurakunnan toiminnasta tai he ovat 
muuten pettyneitä seurakunnan palveluihin. Palvelemalla seurakunta-
laisia hyvin voimme vahvistaa heidän sitoutumistaan jäsenyyteen.  
Vieraantumista voidaan estää kertomalla uskosta kaikkien ymmärtä-
mällä ja koskettavalla tavalla.

Jumalanpalvelusten ohella kirkolliset toimitukset ovat tärkeä osa  
seurakunnan työtä. Niissä kohdataan seurakuntalaiset elämän iloissa  
ja suruissa. Diakoniatyö on lähimmäisen rakkauden käytännön  
osoittamista ja lähetystyö aktivoi myös lähettävää seurakuntaa. 

Erityisen tärkeää on huolehtia, että seurakunnassa on osaavia tekijöitä 
niin työntekijöinä kuin vapaaehtoisina. Voimavaroja tulisi pystyä  
käyttämään myös tehokkaasti. Vanha neuvo: ”Vie mennessäsi,  
tuo tullessasi ja tee ollessasi.” on varmasti tänä päivänä hyvin  
ajankohtainen.  
Nykyaikana seurakunta tarvitsee ehdottomasti vuorovaikutteista ja
kohdennettua viestintää niin lehdissä kuin Internetissä.  
Myös sosiaalisen median merkitys korostuu etenkin nuorempaa väkeä 
tavoiteltaessa. Itse olen läsnä Facebookissa. 

Perheiden ja nuorten hyvinvoinnin tukeminen on tärkeää. Martin-
seurakuntaan kuuluvan Wäinö Aaltosen koulun pappina olen saanut 
seurata nuorten kasvua lapsuudesta aikuisuuteen jo parin kymmenen 
vuoden ajan.  Elämän ”ruuhkavuosina” vanhemmilla on monenlaisia 
haasteita ja kaikki tuki on tällöin tarpeen. Olen sitä mieltä, että kotien 
kristillisen kasvatuksen tukeminen ja lapsiperheistä huolehtiminen on 
ehdottoman tärkeää seurakunnan tulevaisuuden kannalta. Unohtaa ei 
saa kuitenkaan vanhempaa ikäpolvea ja heidän työtään yhteisön  
ja maamme hyväksi.

3. Kirkon merkitys tulevaisuuden yhteiskunnassa?

Suomalainen yhteiskunta elää tällä hetkellä voimakasta talouden ja 
kulttuurin murrosta. Jotta seurakunta voisi selvitä muutoksessa, niin 
tarvitaan ennen kaikkea hengellisyyttä, jonka ihmiset kokevat läheiseksi 
ja siten he sitoutuisivat seurakunnan jäsenyyteen. 

Muutos seurakunnan toiminnassa ei tapahdu nopeasti, vaan pitkäjän-
teisellä, tavoitteellisella ja suunnitelmallisella työllä. Kirkkoherran  
tehtävänä on tällaisessa murroksessa osoittaa suuntaa, ennakoida 
tulevaa, tehdä päätöksiä, seurata niiden toimeenpanoa ja toteutumista.  

Muutoksista huolimatta luterilainen kirkko tulee olemaan jatkossakin 
suurin hengellinen yhteisö Suomessa ja merkittävä yhteiskunnallinen 
ja kunnallinen vaikuttaja. Huomisen kansankirkko on jo toisenlainen 
ja se voidaan rakentaa yhä vahvemmin ihmisläheiseksi ja avoimen 
palvelevaksi. Jumalan lupaus on: ”Minä annan teille tulevaisuuden ja 
toivon.”  (Jer 29:11) 


